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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag från Gabriella Szanto om 

hundrastgård i Skönstaholm i Hökarängen. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Gabriella Szanto att en 

hundrastgård anläggs i grönområdet söder om radhusen på 

Skönstaholmsvägen i Hökarängen. Enligt förslagsställaren önskar 

många hundägare ett inhägnat rastområde.  

 

Förvaltningen är inte negativt inställd till hundrastgårdar men de 

bör inte placeras alltför tätt. På Farstaängen, ungefär 700 meter 

från föreslaget område, finns en hundrastgård. Från Skönsta-

holmsområdet till hundrastgården i Farsta kan man promenera på 

en gång- och cykelväg utan att behöva passera någon väg med 

biltrafik. Förvaltningen föreslår att hundägarna i Skönstaholm 

nyttjar denna möjlighet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 december 2014 fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Gabriella Szanto. Szanto föreslår att en 

hundrastgård iordningställs på ängen i närheten av fotbollsplanen 

nedanför Skönstaholmsvägen i Hökarängen. Många hundägare i 

området önskar ett inhägnat rastområde enligt förslagsställaren.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Nedanför Skönstaholmsområdet finns tennisbana, fotbollsplan 

och stora öppna ytor. Området söder om fotbollsplanen är ett 

hundrastområde. I ett hundrastområde kan hundar vara okopplade 

förutsatt att ägaren har kontroll över sin hund. Under perioden 

från den 1 mars till den 20 augusti ska hundar hållas under sådan 

tillsyn att de hindras att löpa lösa i marker där det finns vilt. Det 

betyder att det bara är mycket väldresserade hundar som kan 

springa lösa under vår och sommar. 

 

 
 

En inhägnad rastgård kan vara ett alternativ om ägaren inte har 

full kontroll på sin hund. En hundrastgård bör ha en varierad 
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miljö med bergknallar, träd och skuggiga partier. Ängen som 

föreslås har inte något av detta. Det har däremot Farstas 

hundrastgård belägen på norra delen av Farstaängen.  

 

Från Skönstaholmsområdet till Farstas hundrastgård kan man 

promenera på en gång- och cykelväg utan att behöva passera 

någon väg med biltrafik. Det är ungefär 700 meter från ängen 

som Gabriella Szanto föreslår som hundrastgård till den i Farsta. 

 

Förvaltningen är inte negativt inställd till hundrastgårdar men de 

bör inte placeras alltför tätt. Hundägare i Skönstaholm har på 

rimligt avstånd tillgång till Farstas hundrastgård och vi föreslår 

att de nyttjar denna möjlighet.  

 

 
 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
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Bilaga 

Medborgarförslag från Gabriella Szanto om hundrastgård i 

Skönstaholm 


